N. 227. — FR. THERAMUS DE CROVARIA, DE GENUA. *Receptus est ab eodem priore, anno, mense, die, ut supra, et cum predicto receptus, et professionem fecit. Obiit Genua 1528, peste.*

Intervenne al consiglio del 30 gennaio 1514, cui con molti altri appose la sua firma. In seguito, è cenno di lui nella controversia del suo parente, Domenico Corvara, poi vescovo di Sebaste, di cui pare abbia sostenute le parti. *Obiit peste, Janue, dum esset predicator conventus, de mense iunii 1528*, ricavo dall'Anonimo e Borzino. All'istrumento dell'8 aprile 1510, lui ultimo, si sottoscrive *fr. Theramus de Janua*.

N. 228. — FR. VICTOR, DE GENUA, conversus. *Receptus est ab eodem priore, anno, mense, die et hora, quibus supra, et cum predictis receptus et professus est. Obiit Genua.*

Dall'Anonimo, come dai più recenti sillabi, venne fatto al Vittore il seguente elogio: *Hic exposuit se ex charitate ad omnes tam fratres quam seculares, qui pestilentiali morbo laborabant, anno 1528. Obiit demum Genua, senio confectus.* Di questo buono e caritativo converso ebbi due parole di encomio a pag. 36 dei *Domenicani illustri di S. M. di Castello*.

N. 229. — FR. LAURENTIUS MUTIUS, DE VULTURO. *Receptus est a fratre Johanne de Tabia, magistro in theologia, priore, die 6 iulii 1510. Professus est*

die 11 iulii 1511. Hic recessit extra Ordinem, et postea reversus, obiit Genue, die 25 ianuarii 1536.

Addi 30 gennaio 1514 era in convento, se sottoscrisse all'atto capitolare di quella data, firmandosi *fr. Laurentius de Vulturo*. Sono nel codice antico dell'Anonimo notizie speciali di lui: *Ista tamen prolongatio* (della sua professione, e di pochi giorni) *non fuit ex defectu ipsius, quia in capitulo habuit omnes voces. Iste ivit ad conventuales, postea rediit; antequam rediret, stetit extra Ordinem curatus ecclesiarum secularium*. Per nissun altro soggetto il codice scende a così minute particolarità, epperchè stemmo in forse che egli potesse essere l'autore del sillabo, che chiamiamo Anonimo; ma poi riscontrammo la data del suo decesso essere vergata dalla stessa mano del testo, colla sola variante del di 26 e non 25 gennaio. Del p. Muzio parlo a pag. 224 della precitata opera sui *Domenicani illustri di S. M. di Castello*.

N. 230. — FR. BARTHOLOMEUS, DE GENUA. *Qui postea Thomas vocatus est, similiter est ab eodem receptus, anno, die, hora ac mense, ut supra; cum quibus professus est; et obiit Genue, 1516.*

Difatto un *fr. Thomas de Genua* è sottoscritto all'atto consigliere del 30 gennaio 1514; e l'Anonimo aggiugne il 20 *aprilis* qual giorno di morte, ma avrebbe fatto meglio a dirci il suo casato.